
 
 

UCHWAŁA NR VII/53/25 

RADY GMINY BORZYTUCHOM 

 

z dnia 31 stycznia 2025 r.  
 

w sprawie zmiany uchwały w sprawie połączenia samorządowych instytucji kultury 

 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym 

(t.j. Dz.U.2024.1465 ze zm.) i art. 13 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 25 października 1991r. o 

organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej (t.j. Dz.U.2024.87), 

Rada Gminy Borzytuchom uchwala, co następuje: 

 

§ 1. 

W uchwale Nr XXVI/211/13 Rady Gminy Borzytuchom z dnia 6 listopada 2013 roku w sprawie 

połączenia samorządowych instytucji kultury, zmienionej uchwałą Rady Gminy Borzytuchom 

Nr IV/29/19 z dnia 28 marca 2019 r., wprowadza się następujące zmiany:  
 

1) w statucie Gminnej Biblioteki i Ośrodka Kultury w Borzytuchomiu, który stanowi 

załącznik do uchwały Nr XXVI/211/13 Rady Gminy Borzytuchom z dnia 6 listopada 

2013 roku, § 5 otrzymuje brzmienie: 
 

„ §5  

1. Ośrodek Kultury prowadzi działalność w zakresie wspierania i animowania kulturalnej, 

rekreacyjnej, sportowej i turystycznej aktywności mieszkańców Gminy Borzytuchom 

poprzez realizację zadań w dziedzinie wychowania, edukacji oraz upowszechniania kultury, 

sportu, rekreacji i turystyki, a także w zakresie promocji Gminy Borzytuchom. 

2. Zakres działalności Ośrodka Kultury obejmuje: 

1) rozpowszechnianie, rozbudzanie i zaspokajanie zainteresowań oraz potrzeb 

kulturalnych mieszkańców Gminy Borzytuchom w tym dzieci, młodzieży i osób 

starszych, 

2) przygotowanie różnych form działalności artystycznej, 

3) kształtowanie wartości kulturowych, 

4) propagowanie kulturalnych, społecznie pożądanych form spędzania czasu wolnego, 

5) kultywowanie kultury lokalnej, tradycji regionalnych, dziedzictwa narodowego oraz 

kultury mniejszości narodowych zamieszkujących w Gminie Borzytuchom, 

6) animację społeczno-kulturalną, 

7) tworzenie warunków dla rozwoju folkloru, rękodzieła ludowego i artystycznego, 

8) współdziałanie z instytucjami i organizacjami społecznymi w zakresie zaspokajania 

potrzeb kulturalnych, rekreacyjnych i edukacyjnych wspierających rozwój lokalny, 

9) promowanie zdrowego stylu życia i sportu, 

10) organizowanie możliwości ekspresji twórczej grupom, zespołom twórczym i 

samodzielnym artystom, 

11) promowanie, wspieranie i realizowanie projektów aktywizujących i integrujących 

społeczność Gminy Borzytuchom, 

12) szeroko rozumianą promocję Gminy Borzytuchom w skali powiatu, województwa, 

kraju, jak i również w kontekście działań na rzecz integracji europejskiej, 

13) popularyzowanie walorów rekreacji ruchowej i turystyki, 



 
 

14) organizowanie transportu w związku z prowadzoną działalnością, o której mowa w ust.1. 

3. Działania o których mowa w ust. 1 i 2 Ośrodek Kultury realizuje poprzez: 

1) organizację i współorganizację imprez kulturalnych, sportowych, turystycznych i 

rekreacyjnych, 

2) wspieranie imprez kulturalnych i rekreacyjno-sportowych organizowanych w 

sołectwach, 

3) organizowanie konkursów i przeglądów artystycznych, 

4) prowadzenie amatorskich zespołów artystycznych i kół zainteresowań oraz tworzenie 

warunków do ich rozwoju, 

5) edukację muzyczną, kulturalną dzieci, młodzieży i dorosłych, w tym seniorów, 

6) organizowanie różnorodnych form edukacji kulturalnej rozwijającej zainteresowania i 

kompetencje do odbioru kultury, umożliwiających rozwój intelektualny oraz 

kształtujących postawy obywatelskie i etyczne, 

7) realizację i prezentację projektów artystycznych, 

8) prowadzenie działalności wystawienniczej, 

9) prowadzenie działalności wydawniczej, promocyjnej i informacyjnej, 

10) tworzenie, udostępnianie i dokumentowanie dóbr i wartości kultury, 

11) działania na rzecz osób niepełnosprawnych, 

12) działania na rzecz rozwoju obszarów wiejskich i ochrony środowiska, 

13) prowadzenie gminnego centrum informacji, 

14) podejmowanie działań w zakresie promocji Gminy Borzytuchom w tym jej walorów 

turystyczno-krajoznawczych, 

15) poszukiwanie oraz pozyskiwanie pozabudżetowych źródeł finansowania zadań 

statutowych GBiOK, 

16) realizację projektów europejskich z zakresu kultury i inicjowanie współpracy 

międzynarodowej, 

17) inicjowanie i wspieranie działań partnerskich na terenie obszaru gminy, w tym poprzez 

współdziałanie z samorządami, gminami regionu, organizacjami pozarządowymi i 

innymi podmiotami, 

15) współpracę z instytucjami kultury, podmiotami prowadzącymi działalność kulturalną 

oraz z placówkami oświaty, instytucjami, organizacjami, stowarzyszeniami, związkami 

twórców i artystów oraz organami władz publicznych zajmujących się działalnością 

kulturalną i/lub upowszechniania kultury fizycznej i turystyki, 

16) prowadzenie przewozów transportowych na potrzeby własne oraz innych podmiotów 

zewnętrznych. 

4. Ośrodek Kultury może prowadzić działalność gospodarczą wynikającą z potrzeb 

kulturalnych, jeżeli służy ona realizacji podstawowych zadań instytucji lub ją wspomaga, 

w zakresie: 

1) organizowania zleconych przedsięwzięć o charakterze kulturalnym, rekreacyjnym, 

sportowym lub turystycznym, 

2) organizacji uroczystości rodzinnych i okolicznościowych, 

3) organizowania konferencji, kursów, szkoleń, 

4) wynajmowania lub wydzierżawiania pomieszczeń lub sprzętu, będących w zarządzie lub 

posiadaniu GBiOK, 

5) sprzedaży wyrobów rękodzielniczych i produktów regionalnych i turystycznych, 

6) prowadzenia działalności promocyjnej, reklamowej, marketingowej i impresaryjnej, 



 
 

7) prowadzenia usług gastronomicznych, 

8) prowadzenia usług transportowych. 
 

5. Dochód uzyskany z działalności, o której mowa w ust. 4, przeznacza się na realizację celów 

statutowych GBiOK. 

6. Działalność gospodarcza nie może ograniczać ani utrudniać wykonywania zadań 

statutowych.” 
 

 

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Borzytuchom. 
 

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Pomorskiego. 

 

Przewodniczący Rady  

 

     Maciej Lisowski 

 

 

  



 
 

 
U Z A S A D N I E N I E 

do Uchwały Nr VII/53/25 Rady Gminy Borzytuchom w sprawie zmiany uchwały w sprawie 

połączenia samorządowych instytucji kultury 

 

Zgodnie z art. 13 ust. 2 pkt 6 ustawy z dnia 25 października 1991r. o organizowaniu i 

prowadzeniu działalności kulturalnej (t.j. Dz.U.2024.87) statut instytucji kultury zawiera 

postanowienia dotyczące prowadzenia działalności innej niż kulturalna, jeżeli instytucja 

zamierza działalność taką prowadzić. 

Celem podjęcia uchwały jest wprowadzenie do Statutu Gminnej Biblioteki i Ośrodka 

Kultury w Borzytuchomiu (dalej GBiOK) postanowień umożliwiających prowadzenie 

działalności gospodarczej wynikającej z potrzeb kulturalnych, jeżeli działalność ta będzie 

służyć realizacji podstawowych zadań GBiOK lub ją wspomagać. Działalność gospodarcza 

będzie mogła być prowadzona w zakresie: 

1) organizowania zleconych przedsięwzięć o charakterze kulturalnym, rekreacyjnym, 

sportowym lub turystycznym, 

2) organizacji uroczystości rodzinnych i okolicznościowych, 

3) organizowania konferencji, kursów, szkoleń, 

4) wynajmowania lub wydzierżawiania pomieszczeń lub sprzętu, będących w zarządzie lub 

posiadaniu GBiOK, 

5) sprzedaży wyrobów rękodzielniczych i produktów regionalnych i turystycznych, 

6) prowadzenia działalności promocyjnej, reklamowej, marketingowej i impresaryjnej, 

7) prowadzenia usług gastronomicznych, 

8) prowadzenia usług transportowych. 
 

Dochód uzyskany z działalności gospodarczej będzie przeznaczany na realizację celów 

statutowych GBiOK. Ponadto, co istotne, działalność gospodarcza nie będzie mogła ograniczać 

ani utrudniać wykonywania zadań statutowych GBiOK. 

Ponadto celem niniejszej uchwały jest dostosowanie zakresu działalności GBiOK do 

aktualnych potrzeb mieszkańców Gminy oraz rozszerzenie zakresu zadań wykonywanych 

przez GBiOK, np. o prowadzenie działalności wystawienniczej oraz prowadzenie działalności 

wydawniczej, promocyjnej i informacyjnej. 
 

Wobec powyższego podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 


